2021 年 10 月 11 日

各   位

会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 浅 野 和 志

  （コード番号：7856 東証第一部）

問合せ先  取締役執行役員事業支援部門長

吉 田 淳 一

（ＴＥＬ．０８６－４４０－０８６０）

環境事業推進室新設のお知らせ

当社は2021年11月１日付組織変更におきまして、社長直轄組織として「環境事業推進室」

を新設することといたしましたので、お知らせいたします。

気候変動の影響が顕在化しつつあり、またプラスチック廃棄物の問題も看過できない状

況になるなど、環境問題は世界的な重要課題になっております。

当社は設立以来、ブルーシートを中心とするプラスチック製品を製造しており、耐久性の

向上や製造ロスのリサイクルの実施など、環境負荷を低減する取り組みを継続してまいり

ましたが、今後環境問題への対応に一層の経営資源を投入することが必要であると認識し

ております。

以上を踏まえ、環境をめぐる政策動向の調査や自社グループ内の関連指標整理等を通じ

て取り組み方針を作成するとともに、シートリサイクルを含む環境関連事業の企画、技術開

発を行い、事業化につなげていく部署として、「環境事業推進室」を新設することといたし

ました。

同室の具体的な取り組みや成果については、その達成状況に応じて改めてご報告させて

いただきます。

以 上